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PER NJE SHTESE NE UDHEZIMIN E REKTORIT NR. 8, DATE 13.11.2025
“PER PUNESIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE, FTUAR
NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Mbéshtetur né Kodin e Procedurave Administrative n& RSh; ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet 3, 39 dhe 62; VKM
- nr. 748, dat& 11.6.2009 “Pér trajtimin me Dpagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik
té institucioneve publike té arsimit té lart¢”, i ndryshuar; n& Statutin e UMT-sé, nenet 5, 29 dhe 65;
Udh&zimin € MAS nr. 29, dat& 10.9.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik né institucionet e arsimit té larts ", i ndryshuar; n& Rregulloren e UMT-s&, neni 56, si dhe
Udh&zimit t& Rektorit nr. 8, datg 13.11.2025, “Pér punésimin e personelit akademik té ftuar né

Universitetin e Mjekésisé, Tirané”,
UDHEZOJ:
1. N& fund & n&npikés 2, t& pikss 1, t& Udh&zimit t& Rektorit nr. 8, dat& 13.11.2025, shtohet kjo fjali:
Personeli i ftuar qé vien nga fusha akademike, dubet t'i Dérkasé té paktén kategorisé “Profesor”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Udh&zimi njésité kryesore t&¢ UMT-s&, si edhe Drejtoria e Shérbimeve
Juridike dhe Burimeve Njerézore n& Rektoratin e UMT-s&,

Ky Udh&zim hyn ng fuqi menjshere.

Prof. Dr. XHJ/

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 — Tirane, Web site: www.umed.edu.al, info@umed.edu.al "~ 1ngal



